
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

бульвар Строителей,  д. 1, г. Красногорск-7, 

Московская область, 143407 

пр. Юбилейный,  д. 59,  г. Химки, Московская 

область, 141400 

тел. 8 (498) 602-11-11; факс 8 

(498) 602-09-93 

e-mail: minobr@mosreg.ru; 

minomos@mail.ru 

 

________________   № ____________ 

На № ___________   от ____________ 

Руководителям муниципальных органов 

управления образованием 

 

 

Министерство образования Московской области информирует о том, что             в рамках 

реализации Плана действий по обеспечению внедрения Федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования (ФГОС ДО) в дошкольных образовательных 

организациях (ДОО) в Московской области, утвержденного приказом министра образования Московской 

области от 21.01.2014 № 153, ГОУ ВПО МО МГОУ совместно с ГОУ ВО МГОГИ с 03.06.2015 по 

15.06.2015проводит выездные мероприятия в ДОО муниципальных образований Московской области для 

изучения образовательных практик, основанных на использовании в ДОО инновационного оборудования. 

Просим оказать содействие в проведении данного мероприятия и подготовить информацию 

согласно приложению. 

Приложение: на 1л. 

 

 

С уважением, 

                                      первый заместитель министра образования 

Московской области       Н.Н. Пантюхина 

mailto:minobr@mosreg.ru


 

Приложение 

к письму Министерства образования  

Московской области 

от «     »          2015 г. № ____ 

 

ОТЧЕТ 

по результатам выездного мероприятия для ознакомления с результатами поставки оборудования, 

игрушек и методической литературы для организации развивающей предметно-пространственной среды 

в дошкольных образовательных организациях (ДОО) Московской области, закупленных в 2014 году 
 

1. Муниципальное образование -  УДО 

2. ДОО –Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 23 «Улыбка» города Дубны Московской области 

3. Руководитель -  Смирнова Елена Николаевна 

4. Состав закупки (таблица)  
 

№ Наименование и состав Кол-во Цена (р.) Поставщик Дата Закупки 

1. Интерактивная доска: 

Программное обеспечениеANROtech для сенсорной 

доски 

 

1 

 

52700 

 

Компания 

«Анротехнолоджи» 

 

19.09.2014г. 

Встроенный компьютер АТХ i3 H61, Mainbord АЗУ 4гб 1 38989 

Стойка мобильная для сенсорной доски 1 14500 

2. 

Спортивное оборудование: 

Тренажер детский «Гребной» 

 

1 

 

4981 

 

 

 

 

Компания 

«Ступеньки» 

 

 

 

 

 

 

 

06.11.2014г. Тренажер детский «Наездник»  4131 

Детская полоса препятствий 1 5991 

«Мяч» (125) 15 141 

«Мяч» (200) 20 251 

Сетка для хранения мячей 3 281 

«Дорожка мат» 2 2151 

«Мешочки с утяжелением» 15 301 

«Диск вращения «Здоровья» детский» 7 581 

«Мяч утяжеленный» (0,5 кг) 10 501 

«Мяч прыгун 45 см» 3 261 

«Мяч прыгун 50 см» 3 278 

«Обруч круглый 60 см» 10 103 



«Насос» 1 181 

3. 

Кукольный театр (игрушки Би-Ба-Бо) 

«Змей Горыныч» 

 

1 

 

311 

 

 

 

Компания 

«Ступеньки» 

 

 

 

 

06.11.2014г. 

 «Петрушка» 1 381 

«Карлсон» 1 311 

«Незнайка» 1 216 

4. Музыкальные инструменты     

 Ксилофон 4 378   

 Ксилофон  3 224   

 Кастаньеты «MAREK» 2 87   

 Металлофон «MAREK» 6 205 ООО «Дружок» 06.11.2014г. 

 Пианино-ксилофон 3 1351   

 Ксилофон 1 939   

5. Оборудование для песочной комнаты: 

Планшеты  для песочной терапии 

 

6 

 

1900 

  

 

Песок 

2 375 Компания  

«СандАна» 

19.09.2014г. 

 Набор инструментов для песочной терапии 2 590   

 Цветной песок 31 80   

 Мини-щетка 2 300   

6. Игрушки: 

Коляска «Мелобо» 

 

2 

 

1030 

  

«Полесье»Автомобиль  «Фаворит» 1 108   

Кролик «Банни» в сетке 1 476   

«Полесье»Автомобиль  «Пожарный» 1 936   

«Полесье» каталка 

2 304 ООО «Дружок» 

 

06.11.2014г. 

«Полесье»Автомобиль  «Мираж» 4 191   

Каталка детская 1 690   

Коляска кукольная «Классик1» 1 1580   

Коляска кукольная «Классик2» 2 1650   

Модель машины WELLY «Газель МЧС» 8 147   

Модель машины WELLY «Газель такси» 8 147   

Модель машины WELLY «Скорая помощь» 1 147   

Машина «Пожарная» 3 770   

Коляска кукольная «Премиум» 2 538   

Этажерка для посуды ECOIFFIER 5 1148   



Электрическая соковыжималка мини «Я сама» 1 99   

Кукла «Маделяйн» 2 772   

Каталка детская 1 690   

Машина Лада калина «Такси» 7 124   

Машинки KEENWAY «Толкни и поедет» 5 290   

Машинка BMV «Милиция ДПС» 8 147   

Набор детской посуды «Логостино» 1 299   

Кукла МОКСИ «Верховая езда» 1 399   

Модель автобуса London bas 8 181   

Кукла GULLIVER «Клубничка в косынке» 3 490   

Кукла GULLIVER «Клубничка с двумя косынками» 2 403   

Коляска-трость для кукол  MELOBO 5 380   

Модель машины WELLY «Пожарная машина» 4 193   

Кукла пупс 3 805   

Кукла пупс 2 740   

Машина «Служба спасения» 3 1474   

Коляска для кукол прогулочная MELLOBO 3 760   

Коляска –трансформерMELLOBO 2 1680   

Набор ШТЕФФИ Minnie Mouse 1 462   

Набор овощей «Минни» 2 619   

Каталка детская 1 690   

Кукла «Аленка-8» 1 535   

Кукла SIMBA «Маделяйн-школьница» 1 817 ООО «Дружок» 06.11.2014 г. 

Конструктор с кубиками «Локомотив» 1 417   

Каталка детская  ПОЛЕСЬЕ  «Утенок» 2 304   

Каталка детская  ПОЛЕСЬЕ  «Пальма» 1 322   

Корзина для игрушек БОННИ  «Топтыжка» 1 290   

Набор игровой TONGDE «Веселый оркестр» 2 554   

Игрушка LITTLETIKES«Горка-спираль» 1 559   

Неваляшка Stellar «Бурый медведь» 3 231   

Пирамидка «Большая» 3 166   

Пирамидка «Средняя» 3 140   

Юла «Сказочная» 3 140   

Набор слесарных инструментов «Кузя Молотков»  1 651   

Набор инструментов «Игруша» 1 584   

Набор игровой «Инструменты» 1 477   

Пузыри мыльные  Angry  berds 4 14   

Кукла MATTEL  BARBIE 2 999   



Игрушка детская «Божья коровка» 2 476   

Конструктор STELLAR «Колобок» 1 304   

Машина ERPA «Самолет» 3 703   

Игрушка-каталка «Вертолет» 2 132   

Каталка «Мишка с барабаном» 1 155   

Каталка «Кролик» 1 155   

Каталка детская  зеленая 1 690   

Каталка детская  голубая 1 690   

Развивающий центр «Касса» 2 730   

Развивающая игра «Сборные бусины» 4 108   

Развивающая игра «Сборные бусины» 4 113   

Игрушка «Касса» 1 710   

Набор игровой «Касса» 2 748 ООО «Дружок» 06.11.2014г. 

Набор игровой «Касса» 1 709   

Набор игровой «Касса» 1 701   

Посуда детская AMOREBELLO «Чайник» 3 643   

Набор гладильный   «Доска и утюг» 2 126   

Посуда детская  «Чайник» 2 369   

Посуда детская «Электрочайник» 1 439   

Набор игровой TONGDE «Маленькая хозяйка» 1 136   

Набор игровой «Для девочек» 2 642   

Мебель детская «Кровать для куклы» 1 1057   

Игра «Шнуровки» 2 234   

Набор игровой (кухня в кейсе) «Галинка – 6» 1 244   

Набор игровой «Посуда» 1 375   

Набор игровой «Посуда для кукол» 1 204   

Набор игровой «Фрукты» 1 280   

Набор игровой «Овощи» 1 383   

Набор игровой (кухня) «Галинка – 8» 2 334   

Набор игровой «Фрукты нарезанные» 1 379   

Корзина для игрушек БОННИ   4 290   

Корзина для игрушек БОННИ «Кит» 1 270   

Конструктор с кубиками «Трио» 2 380   

7. Настольные игры: 

Настольная игра X-MATCH«Аэрохоккей» 

 

2 

 

721 

 

ООО «Дружок» 

 

06.11.2014г. 

 Настольная игра X-MATCH«Футбол» 2 452   

 Настольная игра X-MATCH«Хоккей» 1 386   

 Настольная игра 1-TOY «Веселый спорт» 1 660   



 Настольная игра ОГОНЕК «Баскетбол» 1 399   

 Настольная игра IMC-TOYSна батарейках 

«Аэрохоккей» 

 

1 

 

1362 

  

 Настольная игра IMC-TOYS «Аэрохоккей» 1 1439   

 Настольная игра Disney «Аэрохоккей» 1 389   

 

 

Место установки и использования оборудования, игрушек и методической литературы 
 

№ Наименование и состав Кол-во Место установки Отзыв 

1. Интерактивная доска: 

ПО ANROtech для сенсорной доски 

1  

Кабинет дополнительного 

образования 

 

положительный 

Встроенный компьютер АТХ i3 H61, Mainbord АЗУ 4гб 1 

Стойка мобильная для сенсорной доски 1 

2. Спортивное оборудование: 

Тренажер детский «Гребной» 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Физкультурный зал 

 

 

 

 

 

 

положительный 

Тренажер детский «Наездник» 

 

1 

Детская полоса препятствий 1 

"Мяч"(125) 15 

"Мяч"(200) 20 

"Сетка для хранения мячей" 3 

"Дорожка-мат" 2 

"Мешочки с утяжелением" 15 

"Диск вращения "Здоровье" детский" 7 

"Мяч утяжеленный (0,5 кг) 10 

"Мяч прыгун 45 см" 3 

"Мяч прыгун 50 см" 3 

"Обруч круглый 60 см" 10 

"Насос" 1 

3. Кукольный театр (игрушки Би-Ба-Бо) 

«Змей Горыныч» 

 

1 

 

 

 

 

Музыкальный зал 

 

 

 

 

положительный 

«Петрушка» 1 

«Карлсон» 1 

«Незнайка» 1 

4. Музыкальные инструменты  

 Ксилофон 4 



 Ксилофон 3 

 Кастаньеты «МАРЕК» 2 

 Металлофон МАРЕК»  6 

 Пианино-ксилофон 3 

 Ксилофон 1 

5. Оборудование для песочной комнаты: 

Стол для песочной терапии 

 

6 

 

Кабинет дополнительного 

образования 

 

положительный 

 Песок 2 

 Набор инструментов для песочной терапии 2 

 Цветной песок 31 

 Мини-щетка 2 

6. Игрушки: 

Коляска «Мелобо» 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Группы раннего, младшего, 

среднего, старшего  возраста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

положительный 

 «Полесье»Автомобиль  «Фаворит» 1 

 Кролик «Банни» в сетке 1 

 «Полесье»Автомобиль  «Пожарный» 1 

 «Полесье» каталка 2 

 «Полесье»Автомобиль  «Мираж» 4 

 Каталка детская 1 

 Коляска кукольная «Классик1» 1 

 Коляска кукольная «Классик2» 2 

 Модель машины WELLY «Газель МЧС» 8 

 Модель машины WELLY «Газель такси» 8 

 Модель машины WELLY «Скорая помощь» 1 

 Машина «Пожарная» 3 

 Коляска кукольная «Премиум» 2 

 Этажерка для посуды ECOIFFIER 5 

 Электрическая соковыжималка мини «Я сама» 1 

 Кукла «Маделяйн» 2 

 Каталка детская 1 

 Машина Лада калина «Такси» 7 

 Машинки KEENWAY «Толкни и поедет» 5 

 Машинка BMV «Милиция ДПС» 8 

 Набор детской посуды «Логостино» 1 

 Кукла МОКСИ «Верховая езда» 1 

 Модель автобуса London bas 8 

 Кукла GULLIVER «Клубничка в косынке» 3 

 Кукла GULLIVER «Клубничка с двумя косынками» 2 



 Коляска-трость для кукол  MELOBO 5 

 Модель машины WELLY «Пожарная машина» 4 

 Кукла пупс 3 

 Кукла пупс 2 

 Машина «Служба спасения» 3 

 Коляска для кукол прогулочная MELLOBO 3 

 Коляска - трансформерMELLOBO 2 

 Набор ШТЕФФИ Minnie Mouse 1 

 Набор овощей «Минни» 2 

 Каталка детская 1 

 Кукла «Аленка-8» 1 

 Кукла SIMBA «Маделяйн-школьница» 1 

 Конструктор с кубиками «Локомотив» 1 

 Каталка детская  ПОЛЕСЬЕ  «Утенок» 2 

 Каталка детская  ПОЛЕСЬЕ  «Пальма» 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Группы раннего, младшего, 

среднего, старшего возраста 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

положительный 

 Корзина для игрушек БОННИ  «Топтыжка» 1 

 Набор игровой TONGDE «Веселый оркестр» 2 

 Игрушка LITTLETIKES«Горка-спираль» 1 

 Неваляшка Stellar «Бурый медведь» 3 

 Пирамидка «Большая» 3 

 Пирамидка «Средняя» 3 

 Юла «Сказочная» 3 

 Набор слесарных инструментов «Кузя Молотков»  1 

 Набор инструментов «Игруша» 1 

 Набор игровой «Инструменты» 1 

 Пузыри мыльные  Angry  berds 4 

 Кукла MATTEL  BARBIE 2 

 Игрушка детская «Божья коровка» 2 

 Конструктор STELLAR «Колобок» 1 

 Машина ERPA «Самолет» 3 

 Игрушка-каталка «Вертолет» 2 

 Каталка «Мишка с барабаном» 1 

 Каталка «Кролик» 1 

 Каталка детская  зеленая 1 

 Каталка детская  голубая 1 

 Развивающий центр «Касса» 2 

 Развивающая игра «Сборные бусины» 4 

 Развивающая игра «Сборные бусины» 4 



 Игрушка «Касса» 1 

 Набор игровой «Касса» 2 

 Набор игровой «Касса» 1 

 Набор игровой «Касса» 1 

 Посуда детская AMOREBELLO «Чайник» 3 

 Набор гладильный   «Доска и утюг» 2 

 Посуда детская  «Чайник» 2 

 Посуда детская «Электрочайник» 1 

 Набор игровой TONGDE «Маленькая хозяйка» 1 

 Набор игровой «Для девочек» 2 

 Мебель детская «Кровать для куклы» 1 

 Игра «Шнуровки» 2 

 Набор игровой (кухня в кейсе) «Галинка – 6» 1 

 Набор игровой «Посуда» 1 

 Набор игровой «Посуда для кукол» 1  

 

Группы раннего, младшего, 

среднего, старшего возраста 

 

 

положительный 
 Набор игровой «Фрукты» 1 

 Набор игровой «Овощи» 1 

 Набор игровой (кухня) «Галинка – 8» 2 

 Набор игровой «Фрукты нарезанные» 1 

 Корзина для игрушек БОННИ   4 

 Корзина для игрушек БОННИ «Кит» 1 

 Конструктор с кубиками «Трио» 2 

7. Настольные игры: 

Настольная игра X-MATCH«Аэрохоккей» 

 

2 

 

 

Группы младшего, среднего и 

старшего возраста 

 

 

положительный  Настольная игра X-MATCH«Футбол» 2 

 Настольная игра X-MATCH«Хоккей» 1 

 Настольная игра 1-TOY «Веселый спорт» 1 

 Настольная игра ОГОНЕК «Баскетбол» 1 

 

Настольная игра IMC-TOYSна батарейках «Аэрохоккей» 

 

1 

 Настольная игра IMC-TOYS «Аэрохоккей» 1 

 Настольная игра Disney «Аэрохоккей» 1 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Описание образовательных практик    1 позиция 

Педагог доп. образования, педагог-психолог 

Возраст детей: 5-7 лет 

Количество задействованных детей: 150 детей 

Тема занятий: Обучение грамоте, формирование элементарных математических представлений, экологическое воспитание, 

развитие основных познавательных процессов (память, мышление, внимание, восприятие.) 

Описание занятия: Развивающие, обучающие и  психологические занятия 

Используемое оборудование, игрушки и методическая литература: 

Пожелания и рекомендации: установка дополнительного программного обеспечения 

 
 

Описание образовательных практик     2 позиция 

Инструктор по физической культуре 

Возраст детей: 3-7 лет 

Количество задействованных детей: 185 детей 

Тема занятий: Физкультурно - оздоровительные занятия  

Описание занятия: Развитие основных видов движений. 

Используемое оборудование, игрушки и методическая литература: 

Пожелания и рекомендации: обновление по мере необходимости 

 
Описание образовательных практик    3 и 4 позиции 

Музыкальный руководитель 

Возраст детей: 2-7 лет 

Количество задействованных детей: 202 ребенка 

Тема занятий: Музыкально – театральные занятия  

Описание занятия: Развитие музыкального восприятия, эмоций, речи, слуховой памяти 

Используемое оборудование, игрушки и методическая литература: 

Пожелания и рекомендации: дополнение по мере необходимости 

 

 
Описание образовательных практик    5 позиция 

Педагог-психолог 

Возраст детей: 4-7 лет 

Количество задействованных детей: 125 детей 

Тема занятий: Художественно-эстетическое направление  



 


